
OBSAH

RODINNÉ DOMY

14 Dům jako životní restart
Dům v příměstské části Prahy vyniká 
v mnoha věcech. Na první pohled je 
zřejmé, že majitelé neponechali nic 
náhodě a spolu s architektem vytvořili 
dům, který splňuje nejvyšší funkční 
i estetické nároky a poskytuje optimální 
prostor pro život čtyřčlenné rodiny.

22 Kamenný hrad i skleněný 
palác
Architekti z polského ateliéru 81.waw.pl 
nemohli své dílo nazvat jinak než prostě 
Polní domov. Jednoduchému a jasnému 
požadavku stavebníka odpovídá 
lapidární, a přitom odvážný koncept 
dvou kontrastních staveb. Jejich spojení 
dokonale odpovídá místu, kde stojí.

3° Dům, který se objímá se 
stromy
Stavba, která se téměř ztrácí v zeleni 
na svažité parcele, působí velmi 
nenápadně. Ale nenechte se mýlit. 
Střízlivý elegantní vzhled kryje řadu 
promyšlených řešení a originálních 
nápadů.

38 Malý dům s prostornou duší
V jedné z vilových čtvrtí pražského 
předměstí, kde metropole polyká 
bývalé okolní vesnice, stojí 
malý, netradičně pojatý dům. 
Trojúhelníkový půdorys zasazený 
do svažitého terénu věrně a nápaditě 
kopíruje tvar parcely. Beze zbytku 
využívá daný prostor a zhodnocuje 
tak komplikovaně členitý pozemek.

46 Pasivní i dynamický
Energeticky pasivní dům bývá 
spojen s představou prosklené 
krychle. Atypická dřevostavba 
se zelenou střechou dokazuje, že 
náročné požadavky na úspory 
energie nijak neomezují fantazii 
architektů.

54 Kompozice s trojúhelníky
Jihozápadní pobřeží ostrova Bali 
láká celý svět obrázky jako z ráje, 
nádhernými plážemi a příznivým 
podnebím po celý rok. Když tu 
mladý pár získal malý pozemek, 
považoval to za výhru bez ohledu 
na okolnosti.

62 Dům, ve kterém kvete láska 
к přírodě
Majitelé zrekonstruovaného 
hospodářského stavení se obklopili 
přírodou a do interiéru starého 
domu i nové přístavby se jim 
podařilo dostat spoustu denního 
světla.

MŮJ DŮM 5 -2020



OBSAH

ZAŘIZUJEME ZAHRADA

68 Byt s výhodami rodinného 
domu
Čtyřčlenná rodina si přála získat větší 
byt s výhodami bydlení v domě, ale 
bez související nezbytné péče o stavbu 
a zahradu...

100 Zahrada к meditaci jako 
stvořená
Krajinářští architekti navrhli zahradu 
pro rodilého Japonce tak, aby vhodně 
korespondovala s okolím české krajiny 
a zároveň splňovala specifické nároky 
majitelů.

72 Z bytu na pronájem luxusní 
rodinné bydlení
Jak nafouknout malou koupelnu tak, 
aby se do ní vešly sprchový kout i vana 
zároveň? Nejen tuhle otázku si kladli 
architekti z mladého československého 
studia Seči.

76 Vybíráme vnitřní dveře
Nabídka interiérových dveří je natolik 
široká, že se vyplatí seznámit se 
s různými typy dveří a variantami 
jejich instalace dříve, než se pro 
některé rozhodnete.

80 přívětivá náruč křesla
Umíte si představit příjemnější ostrov 
klidu než pohodlné křeslo?

84 Železná rezerva: Proč si doma 
zařídit spíž a jak na to?
Spíž je ideálním místem pro 
uchovávání potravin, aby zůstaly déle 
v dobrém stavu. A není od věci myslet 
i na potravinovou soběstačnost.

86 Novinky a trendy pro váš 
interiér

88 Toalety v kostce
Výběr a nákup nové toalety není radno 
podceňovat, zejména kvůli úspoře 
vody, snadnému čištění a udržení 
hygieny, komfortnímu provozu a také 
trvanlivosti a designu.

96 Stínění ze všech stran
Nákup stínící techniky představuje 
dlouhodobou investici, proto byste 
měli věnovat náležitou pozornost 
výběru jak vhodného typu, tak 
použitým materiálům.

IC,6 Kalendárium na květen

108 Deset nápadů pro zeleninovou 
a ovocnou zahradu
Není důvod od sebe tyto dvě rozdílné 
části vizuálně oddělovat, i zelenina 
může mít své kouzlo.

112 11x sekačky
Z novinek pro letošní sezónu vám 
přinášíme deset tipů na omlazení 
vašeho zahradního strojového parku.

IJ:5 Odborník radí: S koupí 
sekačky neotálejte

иб Test: Jde to i bez benzinu!
Otestovali jsme akumulátorovou 
sekačku s pojezdem Greenworks 
GD60LM51SP 60V od Mountfieldu. 
Nijak si nezadala se silnými 
benzinovými stroji.

n8 Test: Kalhoty, co nezklamou
Více než měsíc jsme testovali pracovní 
kalhoty AllroundWork Stretch 
od legendárního švédského výrobce 
Snickers Workwear.

120 Bazén dělá jeho okolí
Abyste si mohli co nejlépe užívat bazén 
na své zahradě, je třeba nejen vybrat 
správný typ, velikost a tvar, ale také 
najít pro něj to pravé místo a dobře 
upravit jeho okolí, aby se vám u něj 
příjemně relaxovalo.



OBSAH

STAVBA

I25 Topení, ohřev vody a chlazení 
od roku 2020
Letošním rokem odstartovaly 
velké změny v oblasti požadavků 
na tepelnou úspornost obytných 
budov. S tím souvisí i nový přístup 
v nakládání s energiemi a spotřebiči 
v domácnostech. Tepelná čerpadla, 
solární technologie, elektrické 
a plynové vytápění i kotle na biomasu 
a jejich promyšlené kombinace 
představují díky moderním 
technologiím ekologické, úsporné 
a komfortní způsoby vytápění. To 
zásadní je správně si vybrat. Poradíme, 
jak na to.

14° Při stavbě domu nezapomeňte 
na komín
Zatímco před pár lety byly trendem 
novostavby bez komínů, dnes se tak 
prakticky neděje. Lidé pochopili, že 
se není radno spoléhat pouze najeden 
zdroj energie a že v době havárie nebo 
energetického kolapsu se může komín 
v domě hodit.

!44 Samočisticí fasády
Fasády mají mnoho důležitých složek 
a funkcí. Ve spojení s moderními 
materiály dokážou i věci nečekané.

148 Pusťte světlo do podkroví
К rozhodnutí modernizovat podkroví 
vede často touha vytvořit zdravý 
a příjemný prostor plný světla. Kvalitní 
střešní okno vám к tomu vydatně 
pomůže.

ALTERNATIVY

5̂4 Na cestě к nezávislosti 
a soběstačnosti
Mít nezávislý dům, jehož provoz se 
obejde bez placení složenek, je snem 
snad každého stavebníka. A zdaleka 
nejde jen o co nejnižší provozní 
náklady, ale i o ohleduplnost к přírodě, 
nadšení pro moderní technologie 
a v neposlední řadě i o soběstačnost 
v krizových situacích.

4 8  Nejlepší bydlení je dobrá 
rodina
říká architekt Jakub Masák 
z ateliéru Masák &  Partner. A má 
mnoho dalších zajímavých postřehů
0 kvalitě bydlení a životním stylu.

I6i Lidé budou i nadále chtít 
bydlet ve městech
říká Ondřej Boháč, iniciátor vzniku 
Centra architektury a městského 
plánování, platformy, v níž se 
zájemci dozvídají o plánech 
rozvoje Prahy, ale mohou se к nimi
1 vyjadřovat.

SERVIS

zóz Zaujalo nás v okolí domu

!66 stalo se v redakci 
a na cestách

róS stavba v přímém přenosu
Stavba prvního e4 domu společnosti 
Wienerberger se blíží do finále. 
Pojďme se teď podrobněji podívat 
na výplně otvorů, které do značné 
míry určují vzhled domu.

MŮJ DŮM 5-2020


